
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 

PORTARIA Nº 637, DE 31 DE AGOSTO DE 2015. 
 

“Designa servidor para proceder a cotação de 

preços junto as empresas participantes de 

licitação para fornecimento de peças ao Poder 

Executivo Municipal”. 

 

O Secretário Municipal de Administração de Alto Araguaia – MT, Romildo 

José de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e, 

 

Considerando o Processo de Sindicância instaurado através da Portaria nº 

480/2015, para apurar indícios de montagem de orçamentos nas aquisições de peças junto a 

Empresa HG Comércio de Peças; 

 

Considerando a decisão final do Prefeito Municipal, Senhor Jerônimo Samita 

Maia Neto, cujo teor determinou a nomeação de um servidor responsável para realizar as 

cotações de preços junto as empresas participantes.    

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor EDINALDO ALVES DE ABREU, Secretário 

Municipal de Obras e Frota, para ficar responsável por realizar as cotações de preços junto às 

empresas fornecedoras de peças ao Poder Executivo Municipal, competindo-lhe assinar as 

respectivas cotações e balizamentos, atestar se os valores estão em conformidade com os 

preços de mercado e com o termo de referência do pregão presencial, bem como juntar aos 

processos de balizamento os comprovantes de e-mails encaminhados e recebidos pelas 

empresas participantes. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

  

 

Alto Araguaia, 31 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

 

ROMILDO JOSE DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 


